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ACREDITADO

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

OFICINA DE TELEMATICA

SOPORTE Y APOYO

CEA-4.1 - 10 V-01
16-ECD-003

OFITE - GUSAP - 3.1
Bogota D.C., 8 de octubre de 2020

Brigadier General

CEIN CASTRO GUTIERREZ
Jefe Oficina De Telematica
Carrera 59 No. 26-21 CAN
Bogota D.C.

Asunto: informar publicamente el estado de los dominios y datos abiertos de la Policia Nacional

En atencion al plan PTR_OFPLA 001 _PLAN ANTICORRUPCION Y DE ATENCION AL
CIUDADANO, en su actividad 64. "Informar publicamente el estado de los dominios
@policia.gov.co, @correo.policia.gov.co y datos abiertos"; respetuosamente me permito informar a
mi General, las actividades realizadas en cumplimiento a la misma durante el tercer trimestre, asi:

* El numero de transacciones realizadas a través de las plataformas de correo electrénico
institucional Exchange y Office 365, al igual que la cantidad de cuentas que a la fecha se
encuentran activas en estas plataformas.

Cuentas Activas

Recibidos

Enviados

Total

Exchanae Julio 16.398 13.061.343 4.368.891] 17.430.234
@policia !iv co Agosto 16.527 12.049.074 4.137.024| 16.186.098
P gov- Septiembre 12.870.681 4.298.661] 17.169.342

Julio

Cuentas Activas
169.886

Recibidos

13.267.356

37.981.098

12.804.576

Enviados
9.828.292

50.785.674

23.095.648

Office 365 Agosto

168.161

13.121.152

9.537.334

22.658.486

@correo.policia.gov.co -
@ P 9 Septiembre

172318

14.396.210
40.784.718

9.905.475
29.271.11

24.301.685
70.055.819

* Informacion registrada durante el tercer trimestre del afio 2020, en la plataforma de
comunicaciones unificadas Lync2013 (skype empresarial).

Lync2013 {Skype
empresarial)

» Datos abiertos publicados:

Julio

Videoconferencia
realizadas

11.407

Agosto

Septiembre
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Es importante resaltar, que los conjuntos de datos publicados por la Direcciéon de Investigaciéon
Criminal e INTERPOL - DIJIN, se encuentran en proceso de actualizacién y estructuracion, de
acuerdo a los lineamientos establecidos por parte del Grupo de Calidad de Datos del Ministerio de
Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones. En este sentido, algunos de los datos
publicados, podrian presentar variaciones en algunos de los nombres y descripcidén de los datos.

El enlace sobre el estado de los dominios y datos abiertos, se encuentra publicada en portal
Transparencia y Acceso a la Informacién de la pagina web www.policia.gov.co sitio:
https://www.policia.gov.co/contenido/informe-actividades-dominios.

Atentamente,

Firmado digitalmente por:

Nombre: Jhon Mario Delgado Buenaventura
Grado: Mayor

Cargo: Jefe Grupo Soporte Y Apoyo Administrativo
Cédula: 80160933

&mmoamep Dependencia: Soporte Y Apoyo

Unidad: Oficina De Telemética

Correo: mario.delgado@correo.policia.gov.co
08/10/2020 15:20:00

Anexo: No

Carrera 59 26-21 CAN P! 1 " @ @ .
Teléfono: 5159835 - 5159650 1 .ti,_ 5 l:Net =
NEFYRALICE EM LISTE 150 9001

ofite.gusap-jefat@policia.gov.co
www.policia.gov.co
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